[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия

МИНИСТЕРСТВО

по вопросам национальной политики, связям

с общественными, религиозными объединениями

и средствами массовой информации

П Р И К А З

28 января 2013

№ 6

г.Петрозаводск

Об утверждении состава

Коллегии Министерства

Республики Карелия по вопросам

национальной политики, связям

с общественными, религиозными

объединениями и средствами

массовой информации

В соответствии с постановлениями Правительства Республики Карелия от 20 июня 2012 года № 191-П «Вопросы органов исполнительной власти Республики Карелия» и от 6 декабря 2012 года № 368-П «Об утверждении Положения о Министерстве Республики Карелия по вопросам национальной политики, связям с общественными, религиозными объединениями и средствами массовой информации»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемый состав Коллегии Министерства Республики Карелия по вопросам национальной политики, связям с общественными, религиозными объединениями и средствами массовой информации (далее – Министерство).

2. Признать утратившими силу следующие приказы Государственного комитета Республики Карелия по вопросам национальной политики, связям с общественными и религиозными объединениями:

- от 9 декабря 2010 года № 284 «Об утверждении состава Коллегии Государственного комитета Республики Карелия по вопросам национальной политики, связям с общественными и религиозными объединениями»;

- от 17 мая 2011 года № 136-а «О внесении изменений в состав Коллегии Государственного комитета Республики Карелия по вопросам национальной политики, связям с общественными и религиозными объединениями, утвержденный приказом Государственного комитета от 9 декабря 2010 года № 284»;

- от 30 января 2012 года № 16 «О внесении изменений в состав Коллегии Государственного комитета Республики Карелия по вопросам национальной политики, утвержденный приказом Государственного комитета от 9 декабря 2010 года № 284, с изменениями в соответствии с приказом от 17 мая 2011 года № 136-а»;

- от 12 марта 2012 года № 54 «О внесении изменений в состав Коллегии Государственного комитета Республики Карелия по вопросам национальной политики, утвержденный приказом Государственного комитета от 9 декабря 2010 года № 284, с изменениями в соответствии с приказами от 17 мая 2011 года № 136-а, от 30 января 2012 года № 16»;

- от 13 ноября 2012 года № 306 «О внесении изменений в состав Коллегии Государственного комитета Республики Карелия по вопросам национальной политики, утвержденный приказом Государственного комитета от 9 декабря 2010 года № 284, с изменениями в соответствии с приказами от 17 мая 2011 года № 136-а, от 30 января 2012 года № 16, от 12 марта 2012 года № 54».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

Л.В. Мигунова

_173971676